ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
Av. Getúlio Vargas, n.º 560 – Centro. CNPJ. 06.200.745/0001-80

Secretaria Municipal da Cultura – SEMUC
Rua. Hélio Costa, n.º 1288 - Centro

Instagram: @semucpho; E-mail: seculturapinheiro@gmail.com

RESULTADO DEFINITIVO DOS (DAS) CONCORRENTES AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025 – PREMIAÇÃO
PARA AGENTES CULTURAIS DAS CULTURAS TRADICIONAIS E POPULARES DE MATRIZ AFRICANA DE PINHEIRO, COM

RECURSOS DA PNAB/PINHEIRO-MA – CICLO 1 – SALDO REMANESCENTE (LEI 14.339/2022). PROCESSO
ADMINSTRATIVO 017001/2025

A Prefeitura Municipal de Pinheiro, por meio da Secretaria Municipal da Cultura – SEMUC, em cumprimento ao Art. 16, inciso

III, do Decreto Regulamentador de n.º 11.453 de 23 de março de 2023, que dispões sobre os Mecanismos de Fomento do Sistema
de Financiamento à Cultura, em cumprimento do item 3 – Etapas, e item 8 Etapas de seleção do edital supracitado, torna público o
RESULTADO DEFINITIVO, da seleção dos (das) Propoentes inscritos no Edital de Chamamento Público 001/2025 – PNAB – ciclo
I, saldo remanescente, nas situações de: HABILITADOS, INABILITADOS, e SUPLENTES.

Em cumprimento ao Art. 19, § 9º do Decreto Regulamentador de n.º 11.453/2023, os (as) proponentes HABILITADOS (AS), terão entre
os dias 4 e 5 de dezembro, para assinaram o TERMO DE PREMIAÇÃO CULTURAL, na sede da SEMUC, no horário das 8h às 12h.

ORDEM PROPONENTE SITUAÇÃO JURÍDICA PONTUAÇÃO RESULTADO

1 Elenildo de Jesus Rodrigues Ribeiro Coletivo 75 HABILITADO

2 Wellington de Jesus Silva Pereira   Coletivo 75 HABILITADO

3 Thiago Ramon dos Santos Castro Coletivo 70 HABILITADO

4 Osvaldina Assunção de Jesus Pessoa Física 70 HABILITADA

5 Augusta Costa Ferraz Pessoa Física 65 HABILITADA

6 Denilson Carlos Corrêa Pereira Coletivo 60 HABILITADO

7 Arlindo Sebastião Alves Soares Coletivo 60 HABILITADO

8 Aleksandra Silva Coletivo 60  HABILITADA

9 Luzia Silva Coletivo 53 SUPLENTE

10 Alex Fernando Pereira Câmara Coletivo 50 SUPLENTE

mailto:seculturapinheiro@gmail.com

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
Av. Getúlio Vargas, n.º 560 – Centro. CNPJ. 06.200.745/0001-80

Secretaria Municipal da Cultura – SEMUC
Rua. Hélio Costa, n.º 1288 - Centro

Instagram: @semucpho; E-mail: seculturapinheiro@gmail.com

11
Whêny Joyce Viana Naziazeno

Pessoa Física

15 INABILITADA

12
Kleiton Ralf Barros

Pessoa Física

15 INABILITADO

13
Raimunda Creuza Costa

Pessoa Física

14 INABILITADA

14
Ronnald Jhoseff Pereira

Pessoa Física

0 INABILITADO

15
Maria Joana Reis

Pessoa Física

0 INABILITADA

16
Maria Fausta Aroucha

Pessoa Física

0 INABILITADA.

Pinheiro-MA, 2 de dezembro de 2025.

SANDRO HENRIQUE LIMA

Secretário Municipal de Cultura de Pinheiro-MA

mailto:seculturapinheiro@gmail.com